
ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00048/2018

Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos
relativos à licitação acima indicada, que objetiva:

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços na área de Produção de Video, e
locação de material, o que inclui captação de imagens, edição e finalização para execução de
videos de caráter institucional, direcionada a produção e gravação de conteúdos.

Foi dada a devida publicidade ao certame, em observância a legislação pertinente, utilizando-se
do seguinte meio de divulgação: Diário Oficial do Estado - 20/11/2018; Quadro de Divulgação do
Órgão Realizador do Certame - 20/11/2018. Licitante cadastrado neste processo: ELENILTON XAVIER
DE SOUZA 05293216457 - CNPJ: 24.317.352/0001-33. As 08:30 horas do dia 04/12/2018, reuniu-se o
Pregoeiro e Equipe de Apoio, designada pela Portaria n? 01 de 02/01/2018, composta pelos
servidores: TARCISIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro; MICHAEL DORNELAS DE CARVALHO SANTOS - Membro
da equipe de apoio; BRUNO GOMES DE OLIVEIRA - Membro da equipe de apoio; LEANDRO LUCIANO TOMÉ -
Membro da equipe de apoio. Inicialmente, conforme as disposições contidas no instrumento
convocatório, o Pregoeiro abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento dos interessados.
Licitante qualificado a participar desta reunião: ELENILTON XAVIER DE SOUZA 05293216457 -
Representante: ELENILTON XAVIER DE SOUZA, Brasileiro, Casado, Empreendedor, residente e
domiciliado na Rua José Vieira do Nascimento, 35 - Nordeste 2 - Guarabira - PB, CPF n?
052.932.216-57, Carteira de Identidade n? 2871718 SSPPB. Em seguida foram identificados os
envelopes contendo a proposta e os documentos de habilitação do licitante devidamente
qualificado, abrindo-se o envelope Proposta de Preços o qual teve seu conteúdo rubricado pelo
presente. Analisada a proposta, passou a informar: O licitante apresentou proposta, no aspecto
formal, em consonância com as exigências do instrumento convocatório. Procedeu-se o registro de
preços apresentados, a divulgação da classificação da proposta e a convocação do licitante, de
acordo com os critérios definidos no instrumento convocatório, para a apresentação dos lances.
Posteriormente deu-se continuidade a fase em que foram efetuados e devidamente registrados no
correspondente Histórico da Ata, os respectivos lances verbais. Após a conclusão e divulgação
do resultado desta etapa foi aberto o envelope contendo a documentação de habilitação apenas do
licitante vencedor, o qual teve seu conteúdo devidamente rubricado. Analisados os elementos o
Pregoeiro passou a informar: O licitante melhor colocado na fase de lances verbais foi
habilitado. Considerado o valor apresentado pelo licitante, as observações apontadas durante o
processo e os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final da sessão, produziu-se
o seguinte resultado:

Licitante vencedor e respectivo valor total da contratação:

~ ELENILTON XA~ER DE SOUZA 05293216457 - Valor: R$ 9.780,00.

Os valores unitários, constantes da proposta e lances apresentados, bem como o resultado do
certame com a devida classificação, estão demonstrados no respectivo Mapa de Apuração, que fica
fazendo parte integrante desta Ata, independente de transcrição. Facultada a palavra: nenhuma
observação foi feita. Nada mais ~vendo a constar, lavrou-se a presente Ata, que depois de lida
e achada conforme, vai devidamen assinada.

DE CARVALHO SANTOS



ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

HISTÓRICO DA ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00048/2018

Histórico da Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos
procedimentos relativos à licitação acima indicada, que objetiva:

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços na área de Produção de Vídeo, e
locação de material, o que inclui captação de imagens, edição e finalização para execução de
vídeos de caráter institucional, direcionada a produção e gravação de conteúdos.

1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS
Registrados os valores ofertados por cada proponente, e consideradas inicialmente as observações
apontadas e os critérios definidos no respectivo instrumento convocatório, antes da etapa
competitiva - fase de lances verbais -, produziu-se o seguinte quadro:

- ELENILTON XAVIER DE SOUZA 05293216457.
Item(s): 1; Valor: R$ 30.000,00.

• 2.0 - DA FASE DE LANCES VE~S
C--.E;PI'/CNPJ I#aJ;ticipànte8 _ -------.------:-__--.--- .. -----.-:::--- TVil.~----

1

1 - Contratação de empresa especializada na prestação de serviços na área de Produção de Vídeo, e locaçã
de material, o que inclui captação de imagens, edição e finalização para execução de vídeos de caráter
institucional, direcionada a produção e gravação de conteúdos, bem como serviços de fotografia e edição d
~gens de eventos a serem realizados pela FUNDO MUNICIPAL SAÚDE DE ITAPOROROCA. ~

I-····,~~::~~~:j{~~~~~~=~~:~~~~::~~::~:~~~~:~~~:~~~~~~~==--==.-_:---._._._--+-"-'---~:~~~:~~;
~~,,~r~l,[li7 .~352700ÕI-=:33ELENILTONXAvi~~.EE-~u~93216~·57-~~~~·=-,,~::='.=··..-~~:=~~='=~=-=--C~·=~-2 . 000,I~
í 3, 24. ~~7 _352/0001-33 ELENILTONXAVIERDE.SOUZA05293216457 . ~_._. •._-1-_ ... 1. 800, 00r 41 24.317.352/0001-33 ELENILTONXAVIERDE SOUZA05293216457, . 1 1.600,00
.. 51 24.317.352/0001-33 ELENILTONXAV.~_~_RDE SOUZA05293216457 .--.-------------==f---!:..:_:>OO,OO
~-~~-:~_?~-~~2-00!:-33 ~LENILTON.~V~E~_'?~...?OUZ~05293216452_ •. .__. . .. __ 1.200!_00
, 71 24.317.352/0001-33 ELENILTONXAVIERDE SOUZA05293216457 , 1. 000, 00
t"sr--24:317.352/0001-·33 ELENILTONXAVIERDE SOUZA05293216457 ---'~--------"--"'-r--'~--900, 00
r" 9: 24~3i7-':3527õoõ1:3-3 !ELENILTONXAVIERDE-SOUZA-05293216457"'-- - - -'------,----, -. "--r-"---'s5Q,Õ01
ri6;' ..24:317:"352)Õ-ooi"'::-331ELEÍULroN'XAVÍER'OÊ-SOÚZA'052932164'5-7-"'" ---- -_ ......._--.-._ ..M, ····- .. r-·..·_..---·BjÕ~õDl
rlIr ...?4 :l17~_~yOOO-1..33IELENILTONXAV..!~~_~~~~! 6457__ ._ ~.-=·=-=-- .. . ..__ I ~.!.~,001

3.o - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP
- Não há registro.
4 • O - DA FASE DE NEGOCIAÇÃO
4.1 - Valor:
- Não há registro.
4.2 - Quantidade:
..Não há registro.
5.0 - DO RESULTADO FINAL
Considerados os valores apresentados por cada licitante, as observações apontadas durante o
processo e os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final desta sessão, produziu
se o seguinte resultado:

Licitante vencedor, item correspondente e respectivo valor total da contratação:
- ELENILTON XAVIER DE SOUZA O 293216457.
Item(s): L
Valor: R$ 9.780,00.

MICHAEL



PROPOSTA ATUALlZADA
~J

REF.: PREGÃo PRESENCLAL N° 00048/2018
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços na área de Produção de
Vídeo, e locação de material, o que inclui captação de imagens, edição e finalização para
execução de vídeos de caráter institucional, direcionada a produção e gravação de conteúdos.

PROPONENTE: ELBNiLTON XAVIER DE SOUZA 05293216457
CNPJ nO 24.317.352/0001-33
R JOSE VIEIRA DO NASCIMENTO, 35 - CASA
NORDESTE 2 - GUARABIRA - PB - 58200-000

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o
processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do
referido certame - Pregão Presencial n° 00048/2018 - produziu-se o seguinte resultado que
representa a proposta inicial devidamente atualizada:

•
C=~~}~ooI_=:__-~ -:- D:rSC1UMI:NACAO---=~_~=:--
i 1 !Contratação de empresa especializada na prestaçãol
. ide serviços na área de Produção de Video, e locação!

I
de material, o que inclui captação de imagens, I
edição e finalização para execução de videos dei
[car át.e.r institucional, direcionada a produção ej
igravação de conteúdos, bem como serviços de!
Ifotografia e edição de imagens de eventos _a serem) :

í Irealizados pela FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE:I I l i I
! iITAPOROROCA. ! i i I I

t. =:=~~:~~=-==-~__~~=-.:-~_=~_=~~~==_-_===-~~.==-::::::::=:====::--=~=_-_~:==_=-=:===t==~:~==:=~==_~=)_()_~l=--_~:Z_?il~~

tiNmADi-r QUANTmADB J P. UN:rTÁRl:ol P. TOTAL I
~S --l - 121' 815,õ:-o+-! --9-."'"780,00

I I
I I

Itapororoca - PB, 04 de Dezembro de 2018.

~~ ::CQ\v_/'- eu.. ~e..,
ELENILTON XAVIER DE SOUZA 05293216457
24.317.352/0001-33



ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

HISTÓRICO DA ATA - ANEXO I - PREGÃO PRESENCIAL N° 00048/2018

QUADRO COMPARATIVO DOS PREÇOS APRESENTADOS
Situação inicial das propostas com indicação dos licitantes classificados para a fase de
lances verbais.

~:·:"i~;~:~;~ç~o-~~~~~~:t~:~~~;;::~!~~ã;ã:ee S;:~i~~a~;~â=:~:!=;~~~~lf~:~~t;:~
I~nstitucional,direcionadaa pr~duçãoe gravaçãode conteúdos~bem como serviçosde fotografiae edição~
~magens de"eventosa seremrea11zadospela FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE ITAPOROROCA. '
ê:r..EN!L~9N-XAVIERDE _SOUZA 052932~6457 - _~~2.5õõ";~1=_Jl.! OO%! ~y.J
LV - CLASSIFICADO PARA A FASE DE LANCES VERBAIS

• Itapororoca - PB, 04 de Dezembro de 2018



ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MONICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

COMISSÃO PBRMANJ!!NTJ!!DE LICITAÇÃO

QUADRO CC»6'ARAUVO DOS PREÇOS APRBSBNTADOS - MM>,A DE APURAÇÃO - PREGÃO PRBSBNCXAL N° 00048/2018

l---- ParUcippte. _ I ~~t. I~~UDi.t. 1 Vl. T~ta_J.J~'-Jõi?~~.
111- Contratação de empresa especializada na prestação de serviços na área de Produção de Vídeo, e locaçã
de material, o que inclui captação de imagens, edição e finalização para execução de vídeos de caráte
lins..titucional,.di.reciOnadaa produção e gravação de conte.údos.~ bem com.o .s.erviçosde fotografia e edição
limagensde eventos a serem realizados pela FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE ITAPOROROCA.
iiiNrnONxiVIÊR-õESouZAõ52932i6457-------- IMts ---1i2--·-L~- 815,001 --9.78Õ:Õõr-li---- i

Itapororoca - PS, 04 de Dezembro de 2018

RBSOLTADO FINAL:

- ELENILTON XAVIER DE SOUZA 05293216457.
Item(s}: L

~ Valor: R$ 9.780,00.

LEANDRO L


